

2011-10-06

## Seger i 25-manna sporrade klubben mot ny satsning



Tove Alexandersson blir avslutare för ett av Stora Tunas fyra lag vid årets 25-manna.

**I fjol vann Stora Tuna 25-manna efter en dramatisk upplösning. I år ställer klubben upp med ett lika bra lag. Men förra årets seger fick fler positiva effekter för föreningen.**

– Vi ställer upp med fyra lag till årets 25-manna. Det är flera år sedan vi klarade detta, säger Mats Bayard, ordförande i Stora Tuna.

Den seger som Stora Tuna tog i fjol innebar inte enbart att medlemmarna kände stolthet över segern. Det blev också en allmän vitamininjektion inom föreningen.

– Redan i samband med att vi i fjol stod på åkern i Stockholm och jublade när Pavlo Ushkvarok kom först i mål föddes idén att vi skulle göra något mer av den här segern. Vi frågade oss om det var möjligt att Stora Tuna gick från tre till fyra deltagande lag? Det var en kittlande tanke, som nu blev verklighet, berättar Mats Bayard.

Faktum är att segern sporrade till ett större klubbprojekt än så. I våras presenterades klubbets satsning: "Stora Tuna mot 100". Det handlade om att uppfylla två mål: Minst 100 medlemmar skulle springa KM och Stora Tuna skulle ha fyra lag (100 löpare) på 25-manna.



### Egen logotype

För att göra satsningen extra konkret och mer engagerande gjordes en speciell logotype som pryder klubbens hemsida samt speciella märken med logotypen som medlemmarna satte på klubbjackorna.

– Vi ville stimulera hela klubben till att hålla i gång med träningen och vara med på klubbens aktiviteter. Detta hoppas vi blev en bra inspirationskälla för våra "marginalorienterare" som springer orientering lite då och då, säger Mats Bayard.

Den första målsättningen att vara minst 100 deltagare på KM uppfylldes i augusti. Det blev 101 deltagare, vilket är bra eftersom KM avgjordes samma dag som svenskarna skördade stora sprintframgångar på VM i Frankrike. Flera av Stora Tunas medlemmar fanns nämligen på plats i Frankrike, antingen som deltagare eller som publik. Så var det dags att få ihop fyra lag till 25-manna. Det var en utmaning som klubben inte haft på många år.

### Klarade målet

Staffan Eriksson är en av fyra i uttagningskommittén som ställdes inför utmaningen att fylla fyra lag.

– Jag måste erkänna att man var lite skeptisk i början. De senaste åren hade vi fått kämpa för att få ihop tre lag. Nu höjde vi ribban till fyra och vilket i praktiken innebar att vi var tvungna att få ihop minst 110, kanske 120 löpare som ville vara med. Regeln säger att ju fler lag man har desto fler reserver behövs, säger Staffan och berättar att Stora Tuna beslutade att ta ut bästa möjliga första och andra lag. Därefter skulle de bli jämna tredje och fjärde lag som ska få utkämpa en duell mot varandra.

Staffan fortsätter:

– Men under hela hösten har vi marknadsfört 25-manna inom klubben och stimulerat medlemmarna till att vara med. Det visade sig gå betydligt enklare än jag trott. Intresset är stort och det gick bra att ta ut fyra lag. Dessutom har vi över tio reserver som också har en viktig roll i det här sammanhanget. Nu ska vi se till att det också finns ledare till alla lagen.

Samtidigt som uttagningskommittén tog ut lagen var det dags att beställa buss. Det blev då en viss uppståndelse hos det bussbolag som Stora Tuna anlitar. Normalt bokar klubben en buss till 25-manna. I år beställdes två bussar eftersom det är en del supportere som ville vara med. Det finns orienteringsveteraner i klubben som nu ser tävlingen för första gången.

Så på lördag morgon rullar två bussar från Borlänge till Södertälje.

Men den stora kryddan för Stora Tuna är att klubben också har ett lag som kan vinna tävlingen igen.



*Ulf Eriksson visar upp 25-mannas vandringspris för klubbens medlemmar. Den har under året hängt på väggen i klubbstugan. Får den hänga på Stora Tunas vägg även under kommande år?*

#### **Chans att upprepa fjolårets seger**

Stora Tunas förstalag är minst lika bra som i fjol. Dessutom gynnas klubben av att det är damer som springer sista sträckan. Stora Tuna avslutar då med Tove Alexandersson som vann lördagens världscuplopp och är i mycket fin form.

– Jo, det känns bra och jag ser verkligen fram emot 25-manna. I fjol sprang jag världscupen när Stora Tuna vann 25-manna. Därför skulle det vara roligt att få vara med om den känslan. Vi har i alla fall ett lag som har kapacitet att vara med i toppen och fightas, säger Tove.

Emma Claesson är en annan av klubbens landslagslöpare som verkligen ser fram emot 25-manna.

– Jag tycker detta är en toppentävling. Förutom tävlingsmomentet och kampen är det en speciell känsla att springa i samma lag som ungdomarna och de lite äldre löpama. Detta skapar en härlig "vi-känsla" i klubben.

#### **25-manna 2011**

Årets 25-manna avgörs vid Almnäs strax väster om Södertälje. En nyhet för i år är att flera lag utanför Skandinavien är anmälda. Bland annat två lag från Lettland, ett lag från Ryssland samt ett lag från Österrike. I övrigt deltar 83 finska och 16 norska lag.

Av de 263 svenska lagen är Tullinge SK största klubben med fem anmälda lag.

Klubbar med fyra lag är OK Linné, Ravinen, Stora Tuna, Södertälje-Nykvam, Tampereen Pyrintö, samt distriktet Gotland.

[Mer om 25manna hittar du här.](#)